1
Betriebsanleitung
Operating instruction
BA042BB07/19/A/ Auflage 17
Originalbetriebsanleitung
Rosenberg Ventilatoren GmbH ∙ Maybachstraße 1 ∙ 74653 Künzelsau-Gaisbach
Tel.: +49(0)7940/142-0 ∙ Fax.: +49(0)7940/142-125 ∙ Email: info@rosenberg-gmbh.com ∙ www.rosenberg-gmbh.com
EN DE

Kennzeichnungsfeld (siehe unten)  identification field (see below)
8
Typenbezeichnung  type designation
11.1 Kennzeichnungsfeld Marking field
10 9 11 12 13
II 3 G  c  IIB  T3  X
14 15
9
Gerätegruppe II (Einsatz über Tage)  device group II (above ground deployment)
10
Gerätekategorie 2
 zum Einsatz in Zone 1
Gerätekategorie 3
 zum Einsatz in Zone 2
device category 2
for use in zone 1
device category 3
for use in zone 2
11
G   =  zur Förderung von gasförmiger Atmo-
sphäre geeignet, nicht für explosionsfähige
Stäube
G   =  suitable for transporting gaseous
atmospheres, not for explosive dust
12
c konstruktive Sicherheit  c  constructive safety
13
Gruppe  IIB
Kann in Gasumgebungen der Gruppe IIB
eingesetzt werden.
group IIB
can be used in gas environments of group
IIB
B
3
14 BA042BB0719A17
14
Temperaturklasse
Die Temperaturklasse zeigt die höchstzu-
lässige Oberflächentemperatur des Be-
triebsmittels.
T1 450
T2 330
T3 200
T4 130
temperature category
The temperature category indicates the
highest permitted surface temperature of
the equipment.
T1 450
T2 330
T3 200
T4 130
15
X-Markierung (Hinweis auf besondere
Betriebsbedingungen).
Das Gehäuse ist nicht gasdicht oder be-
sondere Einsatzbedingungen.
X-Marking (indicates special operating
conditions).
The casing is not gastight or special operat-
ing conditions.
12  Kaltleiterauslösegerät Posistor tripping unit
 Die erhöhte Gefahr in explosionsgefährde-
ten Bereichen verlangt die sorgfältige Be-
achtung der „Sicherheits- und Inbetrieb-
nahmehinweise“ und Beachtung der Norm
(EN 60079-14 / VDE 0165) für elektrische
Betriebsmittel für gasexplosionsgefährdete
Bereiche. Alle Arbeiten zum Anschluss, zur